
 

Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. St. Kryzana w Starogardzie Gdańskim | ul. Skarszewska 7 | 83-200 Starogard Gdański 

tel. 58 562 06 00 | fax: 58 562 36 50 | NIP: 592 18 67 506 | REGON: 000293611 | szpital@kocborowo.pl | www.kocborowo.pl  

 

AG 261-1/23                                                                                   Starogard Gdański, dnia 27.02.2023 r. 
 
Zamawiający: 
Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. St. Kryzana 
ul. Skarszewska 7, 83-200 Starogard Gdański   

Wyjaśnienia 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji na dostawę asortymentu do utrzymania czystości. 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(tj Dz.U. z  2022 r. poz. 1710 ze zm.; zwana dalej: ustawa pzp), Zamawiający przekazuje poniżej treść 
zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

  

Pytanie nr 1.  Czy do pakiet 2 poz 16 Zamawiający dopuści produkt zawierający < 5 [w przeliczeniu 
na aktywny chlor] - ok 4,6 g/100g? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 2. Czy do pakiet 3 poz 1 Zamawiający dopusci produkt zawierający w składzie: kwas 
fosforowy, kwas solny, Bis(2- hydroksyetylo)oleiloamina; 2,2’-(oktadec-9-enyloimino)bisetanol, 
kompozycja zapachowa, barwnik spełniający pozostałe wymagnaia siwz? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 3. Czy do pakiet 3 poz 2 Zamawiający dopuści produkt zawierający w składzie: podchloryn 
sodu, wodorotlenek sodu, N,N-dimethyltetradecylamine Noxide spełniający pozostałe wymagania 
siwz? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 4. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 w poz. nr 1 i 2 dopuści preparat przeznaczony do mycia 
i wybielania wszelkich powierzchni sanitarnych, muszli klozetowych, pisuarów, wanien, umywalek, 
brodzików, zlewów, odpływów, koszy, pojemników na odpady. Skład: chloran(I) sodu, roztwór 
zawierający aktywnego Cl 2,5 - <10 %; Aminy, C12-14-alkilodimetyl, n-tlenki 2,5 - <10 %; Alkohol, 
C12-14, etoksylowany, siarczan, sole sodowe 2,5 - <10 %; wodorotlenek sodu <1 %; Eter difenylowy 
<1 %. Opakowanie 750ml? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 5. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 6 w poz. nr 1 i 2 dopuści preparat w kolorze niebieskim 
i przyjemnym zapachu, przeznaczony do codziennego mycia wszelkich powierzchni wodoodpornych 
(powierzchni lakierowanych, tworzyw sztucznych, płytek ceramicznych, marmuru, szkła).  Skład: 
(metylo-2-metoksyetoksy)propanol 2,5 - <10 %; Alkohole, C12-14, etoksylowane 2,5 - <10 %? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
 



 

Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. St. Kryzana w Starogardzie Gdańskim | ul. Skarszewska 7 | 83-200 Starogard Gdański 

tel. 58 562 06 00 | fax: 58 562 36 50 | NIP: 592 18 67 506 | REGON: 000293611 | szpital@kocborowo.pl | www.kocborowo.pl  

 
 
Pytanie nr 6. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 9 w poz. nr 1 dopuści wydajny preparat (na bazie emulsji 
akrylowych, poliuretanowych i wosku) do zabezpieczania różnych typów podłóg np. z: linoleum, 
winylu (PCV), lastriko, betonu. Produkt tworzący na podłodze grubą, bardzo trwałą powłokę odporną 
na zarysowania i przenikanie brudu w głąb, dzięki czemu zabrudzenia łatwo się zmywają. Posiadający 
bardzo dobre właściwości wyrównujące niedoskonałości powierzchni wynikające z jej porowatowości 
oraz zniszczeń powstałych podczas użytkowania. Preparat odporny na dezynfekcję. Powłoka nie 
zmieniająca koloru, co pozwoli na dokonywanie napraw miejscowych. Zachowująca połysk przez długi 
czas. Posiadająca właściwości antypoślizgowe. Zawierający w składzie: mieszaninę wodną na bazie 
wosków, konserwantów, składników zapachowych, plastyfikatorów, rozproszonych polimerów, 
solubilizatorów i surfaktantów? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 7. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 9 w poz. nr 2 dopuści preparat w kolorze zielonym i 
zapachu owocowo-migdałowym (owoce leśne), przeznaczony do codziennego mycia i pielęgnacji 
podłóg wodoodpornych.  Polecany do mycia ręcznego i maszynowego. Nadaje połysk, pozostawia na 
powierzchni warstwę ochronną. Chroni i konserwuje myte powierzchnie. Wymagane właściwości 
antystatyczne. Zawiera emulsję woskową o właściwościach antypoślizgowych. Może być stosowany 
przy równoczesnym zastosowaniu preparatów dezynfekcyjnych. Produkt posiada atest PZH HŻ. 
Produkt posiada opinię CZD lub równoważną, potwierdzającą możliwość stosowania na oddziałach 
dziecięcych. Dozowanie: 0,25 - 2,0%.  Skład: (metylo-2-metoksyetoksy)propanol 2,5 - <10 %; 
Alkohole, C12-14, etoksylowane 1 - <2,5 %; Octan etylu <1 %; Octan izopentylu <1 %? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 8. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 9 w poz. nr 3 dopuści silnie działający, bezzapachowy 
preparat do zmywania starych powłok woskowych i polimerowych, stosowany również do gruntownego 
czyszczenia płytek gresowych i innych twardych odpornych na alkalia podłogach. Do stosowania 
ręcznego i maszynowego.  Dozowanie: od 0,5 do 2,5 l na 10 l wody. Zawierający w swoim składzie: 2-
(2-butoksyetoksy)etanol 10 - <25 %; 2-aminoetanol 2,5 - <10 %; wodorotlenek sodu 2,5 - <10 %? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

 
Pytanie nr 9. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 12 w poz. nr 1 dopuści nakładka z mikrofazy 
przeznaczona do mycia wszelkich podłogowych powierzchni zmywalnych. Najlepiej sprawdza się przy 
czyszczeniu gładkich powierzchni tj. panele, płytki, wykładziny itp. Idealna zarówno do mycia 
posadzek, jak również mopowania na sucho. Posiada cztery kolorowe wszywki umożliwiające 
oznaczenie przeznaczenia w zależności od rodzaju sprzątanych pomieszczeń. Dzięki strukturze gęsto 
ułożonych ciętych miękkich włókien mikrofibry dobrze wychwytuje kurz i zabrudzenia zatrzymując je 
w strukturze materiału. Posiada kieszeniowy system mocowania. Wszystkie rogi kieszeni zakończone 
są trójkątnym otworem umożliwiającym lepsze odsączanie wody. Nakładka posiada specjalny pasek 
mocujący, który umożliwia jej bezdotykowe wyciskanie. Wymiary: nakładka: 45 x 16,5 cm, pasek 
mocujący: 20 x 6 cm, kieszeń: 7,5 x 12 cm. Waga: 80 g. Temperatura prania: 60°C. Skład: 100% 
mikrofibra. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 10. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 12 w poz. nr 1 dopuści nakładka z bawełny do mycia i 
dezynfekcji wszelkich zmywalnych powierzchni. Posiadający kieszeniowy system mocowania oraz 
specjalny pasek mocujący umożliwiający bezdotykowe wyciskanie. Kieszenie posiadające element  



 

Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. St. Kryzana w Starogardzie Gdańskim | ul. Skarszewska 7 | 83-200 Starogard Gdański 

tel. 58 562 06 00 | fax: 58 562 36 50 | NIP: 592 18 67 506 | REGON: 000293611 | szpital@kocborowo.pl | www.kocborowo.pl  

 
usztywniający wszyty w wenętrzną krawędź kieszeni. Wszystkie rogi kieszeni muszą być zakończone 
trójkątnym otworem umożliwiającym lepsze odsączanie wody. Wymagane oznakowanie czterema 
kolorowymi wszywkami pozwalającymi oznaczyć przeznaczenie nakładki w zależności oraz rodzaju 
sprzątanych pomieszczeń. Bawełniane pętelki przyszyte do płóciennej podstawy za pomocą 3 par 
ściegów na środku oraz 2 na krawędziach nakładki. Skład 100% bawełny. Wymiary: nakładka 43,5x14 
cm +/- 1 cm, pasek mocujący 21x6 cm +/- 1 cm, kieszeń 6,5x12 cm +/- 1cm, wga nakładki 160 g. 
Temperatura prania: 90 st. C. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 11. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 12 w poz. nr 2 dopuści wózek dwuwiaderkowy o 
pojemności całkowitej 2 x 23 l z prasą, przeznaczony do mycia powierzchni. Składa się ze stelaża oraz 
dwóch wiaderek - w kolorze czerwonym i niebieskim. Stelaż wykonany jest ze stali chromowanej, 
wiaderka - z tworzywa sztucznego PPN. Do stelaża przymocowana jest metalowa rączka umożliwiającą 
przemieszczenie wózka. Posiada 4 gumowane kółka jezdne o średnicy 7,5 cm. Wózek wyposażony jest 
w prasę do wy- ciskania nakładek, którą można łatwo demontować i metalowy koszyczek? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 12. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 12 w poz. nr 3 dopuści uchwyt typu standard 
przeznaczony do ścierek 40 cm oraz nakładek 40 cm wyposażonych w kieszeniowy system mocowania 
ze specjalnym paskiem pozwalającym na bezdotykowe wyciskanie nakładki. Nakładki mocowane są, 
poprzez umieszczenie końców stelaża w kieszeniach nakładki oraz włożenie paska w specjalny otwór 
mocujący. Posiada jeden przegub oraz przycisk nożny umożliwiający bezdotykowe zamaczanie oraz 
wymianę nakładek. Posiada 2 wyjmowane zaczepy, każdy z 2 otworami, służącymi do mocowania 
ścierki. Lekki, wielofunkcyjny, odpowiedni do różnych obszarów zastosowania. Zapewnia dużą 
powierzchnię stykową, dzięki czemu sprzątanie jest dokładne i proste. Skład: 100% polipropylen, 
Wymiary: 40 x 11 cm. Waga: 350 g, Kolor: grafitowo – żółty. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 13. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 12 w poz. nr 4 dopuści drążek aluminiowy profilowany, 
przeznaczony do pracy na dużych wysokościach. Odpowiednio do montowania różnego rodzaju 
końcówek (np. szczotki, nakładki do mycia okien, itp.). Zakończony z jednej strony końcówką z 
gwintem, z drugiej - rączką wykonaną z tworzywa sztucznego. Możliwość mocowania w 2 systemach: 
za pomocą końcówki z gwintem (poprzez wkręcanie), po zdemontowaniu tej końcówki istnieje 
możliwość zamontowania za pomocą śruby. Możliwość blokowania poszczególnych sekcji drążka w 
dowolnym ich położeniu. Długość max. 2,4 m. 3 m. 4 m. 6 m. Długość min. 1,58 m. 1,60 m. 1,69 m. 
2,17 m. Średnica zewnętrzna. 2,6 cm. Ilość elementów (sekcji): 2 lub 3. Waga: 0,60 kg, 0,65 kg, 1,10 
kg, 1,50 kg. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 14. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 w poz. nr 1 dopuści dozownik do mydła w płynie, 
wykonany z wysokiej jakości tworzywa ABS w kolorze białym. Posiada wizjer umożliwiający kontrolę 
poziomu napełnienia zbiornika. Zamykany na plastikowy kluczyk, montowany do ściany. Mydło 
uzupełniane z kanistra, pojemność zbiornika 1 litr. Ergonomiczny przycisk do dozowania mydła. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
 



 

Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. St. Kryzana w Starogardzie Gdańskim | ul. Skarszewska 7 | 83-200 Starogard Gdański 

tel. 58 562 06 00 | fax: 58 562 36 50 | NIP: 592 18 67 506 | REGON: 000293611 | szpital@kocborowo.pl | www.kocborowo.pl  

 
Pytanie nr 15. Dotyczy Pakietu 12 poz. 1 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie mopa 10 – 12 tkań, 
ilość tkań nie ma wpływu na właściwości użytkowe mopa tj. m.in. niepozostawianie smug, chłonność, 
efektywność mycia, a jakość przędzy bawełnianej z której tkany jest mop. Z zdjęcia załączonego jako 
wzór do postępowania wynika, iż mop nie jest typowo tkany – tylko tkania naniesione są na poliestrową 
podstawę, prosimy w takim razie o dopuszczenie nakładek bawełnianych do mycia i dezynfekcji 
wszystkich powierzchni podłogowych posiadająca zgodny z wymaganiami system mocowania - 
bawełniane pętelki myjące przyszyte do płóciennej podstawy za pomocą 4 par ściegów na środku oraz 
2 na krawędziach nakładki, skład: 100% bawełna, posiadająca 4 kolorowe wszywki do oznaczania stref 
sprzątania. W razie odmowy, prosimy o wyjaśnienia przesłanek medycznych i użytkowych, wraz ze 
wskazaniem podstaw prawnych, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 


